Комитет по образованию
администрации муниципального образования

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Муринская средняя общеобразовательная школа №3»

 П Р И К А З

01.09.2023 г.                                                         № 161/01
г. Мурино

Об утверждении графиков дежурств

 В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и
ответственность образовательной организации» Федерального закона от
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью
контроля за соблюдением Правил внутреннего трудового распорядка, Правил
поведения для обучающихся, режима работы школы, расписания занятий,
организации учебно-воспитательного процесса в 2023-2024 учебном году и
создания безопасных условий пребывания обучающихся и работников в
Учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график дежурства администрации школы на 2023-2024

учебный год (приложение 1).
2. Вменить дежурным администраторам следующие обязанности:

− контроль входа обучающихся в Учреждение перед первым уроком
(первой или второй смены);

− соблюдение алгоритмов действий в случае внештатных ситуаций;
− проветривание коридоров во время уроков.

3. Утвердить график дежурства учителей на 2023-2024 уч. г. (приложение
2).

4. График дежурства учителей по столовой на 2023-2024 уч. г. (приложение
3).

5. График дежурства классов на 2023-2024 уч. г. (приложение 4).
6. Ответственными за дежурство в гардеробах начальной школы в период

времени с 11:30 до 14:30 (окончание 1 смены и начало второй смены) назначить
педагога-психолога Кантюкова Д.Г. и преподавателя-организатора ОБЖ
Никонорова Л.Н.

7. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье
обучающихся, соблюдение графиков проветривания кабинетов и приёма пищи в

течение учебного дня непосредственно на классных руководителей следующих
классов:

1А класс  – Гуляева Любовь Григорьевна,
1Б класс  – Захарова Наталия Александровна,
1В класс  – Попова Дарья Андреевна,
1Г класс  – Калиничева Варвара Андреевна,
1Д класс  – Петрова Юлия Сергеевна,
1Е класс  – Распопова Елизавета Сергеевна,
1Ж класс  – Бурмагина Ксения Константиновна,
2А класс  – Борисова Ирина Николаевна,
2Б класс  – Ежова Анастасия Максимовна,
2В класс – Киселёв Валентин Владимирович,
2Г класс  – Кучерова Яна Александровна,
2Д класс  – Прохорова Олеся Владимировна,
2Е класс  – Васильева Дарья Андреевна,
2Ж класс  – Павлова Ирина Юрьевна,
2К класс  – Камалова Розалина Рудальевна,
3А класс  – Цветкова Алёна Евгеньевна,
3Б класс  – Кузнецова Наталья Сергеевна,
3В класс  – Логинова Виктория Александровна,
3Г класс  – Куликова Алина Максимовна,
3Д класс  – Ясинская Альбина Станиславовна,
3Е класс – Гурьянова Валерия Игоревна,
4А класс  – Борисова Татьяна Викторовна,
4Б класс  – Конурова Евгения Игорьевна,
4В класс  – Барабанова Алла Николаевна,
4Г класс  – Черняева Наталья Олеговна,
4Д класс  – Сафонова Анастасия Александровна,
4Е класс  – Закусило Екатерина Александровна

8. Заместителю директора по воспитательной работе Куляковой И.В.

своевременно осуществлять замену дежурного администратора, дежурного
учителя, дежурного класса в случае необходимости (командировка, болезнь,
отпуск, другие причины отсутствия работника или класса).

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по воспитательной работе Кулякову И.В. и заместителя директора по безопасности
Микина И.А.

Директор                                                                                                   Н.В. Ракитин

Приложение 1
к приказу от 01.09.2023г. № 161/01

График дежурства администрации

МОБУ «Муринская СОШ № 3» на 2023-2024 учебный год

№
п/п

ФИО Должность День недели Телефон

I  смена – 07.30 – 13.20

1 Кулякова Инна
Владимировна

Гуляева Любовь
Григорьевна

Зам. директора по ВР

Отв. по питанию

понедельник

2 Ракитин Никита
Викторович

Вершинина Юлия
Владимировна

Директор

Педагог-психолог

вторник

3 Микин Илья
Александрович

Борисова Татьяна
Викторовна

Зам. директора по
безопасности

Социальный педагог

среда

4 Руденко Евгений
Олегович

Крестьянникова
Екатерина
Сергеевна

Зам. директора по ДО

Зам. директора по УВР

четверг

5 Чирскова Дарья
Сергеевна

Орлов Анатолий
Александрович

Отв. за работу с
одарёнными детьми

Зам. директора по
информатизации

пятница

6 Никоноров
Леонид
Николаевич

Преподаватель
организатор ОБЖ

суббота

II смена – 13.20-19.00

1 Сергиенко Юлия
Александровна

Учитель математики понедельник

2 Захарова Любовь
Ивановна

Зам. директора по УВР

вторник

3 Олейник Виталий
Алексеевич

Зам. директора по АХР среда

4 Козлова Наталья
Валериевна

Социальный педагог

четверг

5 Кулякова Инна
Владимировна

Зам. директора по ВР пятница

Приложение 2
к приказу от 01.09.2023г. № 161/01

График дежурства учителей по школе на 2023-2024 учебный год

Начальная школа, I смена
День недели Дежурные учителя
Понедельник Камалова Р.Р., Гуляева Л.Г. (1 этаж)

Калиничева В.А.  (2 этаж)
Черняева Н.О.  (3 этаж)

Вторник Камалова Р.Р., Захарова Н.А.  (1 этаж)
Бурмагина К.К. (2 этаж)
Черняева Н.О.  (3 этаж)

Среда Камалова Р.Р., Петрова Ю.С.  (1 этаж)
Конурова Е.И. (2 этаж)
Черняева Н.О.  (3 этаж)

Четверг Камалова Р.Р., Попова Д.А. (1 этаж)
Барабанова А.Н. (2 этаж)
Черняева Н.О.  (3 этаж)

Пятница Камалова Р.Р., Распопова Е.С. (1 этаж)
Сафонова А.А. (2 этаж)
Черняева Н.О.  (3 этаж)

Рекреация у кабинетов 216,218, 2 этаж
Понедельник-пятница Борисова Т.В., Закусило Е.А.

II смена
Понедельник Васильева Д.А. (1 этаж)

Борисова И.Н.  (2 этаж)
Кузнецова Н.С.  (3 этаж)

Вторник Васильева Д.А. (1 этаж)
Киселёв В.В. (2 этаж)

Логинова В.А.  (3 этаж)
Среда  Васильева Д.А. (1 этаж)

Павлова И.Ю. (2 этаж)
 Куликова А.М. (3 этаж)

Четверг Васильева Д.А. (1 этаж)
Гурьянова Е.И. (2 этаж)
Ясинская А.С.  (3 этаж)

Пятница Васильева Д.А. (1 этаж)
Ежова А.М. (2 этаж)

 Цветкова А.Е. (3 этаж)

Средняя школа, I смена
День недели Дежурные учителя
Понедельник Ерёменко С.Е. (1 этаж)

 Рачина Е.А.  (2 этаж)
Горюнова А.С.  (3 этаж)

Абашева Н.В. (4 этаж)
Вторник Трандасир Д.С.  (1 этаж)

Попова О.С. (2 этаж)
Григорьян Т.А. (3 этаж)
Русакович О.В. (4 этаж)

Среда Брусницына М.А.  (1 этаж)
Быкова Л.Н. (2 этаж)

Деревянко Д.И. (3 этаж)
Орлова Е.Н. (4 этаж)

Четверг Иванова Н.А. (1 этаж)
Григорец А.А. (2 этаж)
Попова А.А. (3 этаж)
Бойцева М.А. (4 этаж)

Пятница Швиденко И.Н. (1 этаж)
Потапкина М.С. (2 этаж)
Родионова А.С. (3 этаж)

Агеева Е.А. (4 этаж)
Суббота Трандасир Д.С. (1 этаж)

Потапкина М.С.  (2 этаж)
Иванова Н.А. (3 этаж)
Денисова О.В. (4 этаж)

II смена
Понедельник Кубрак Н.В.

Вторник Вильгун Е.В.

Среда  Михалковская М.А./Дудин С.А.

Четверг Зубайдов Р.К.

Пятница Запевалова А.Ю., Агеева Е.А.

График дежурства в рекреации у актового зала (2 этаж)
Понедельник Перцева И.М.

Вторник Наумова Е.Ю.

Среда Барковская Ю.А.

Четверг  Иванова Е.В.

Пятница Денисенко Е.В.

Приложение 3
к приказу от 01.09.2023г. № 161/01

График дежурства учителей в столовой на 2023-2024 учебный год

День недели ФИО ответственного

I  смена

Понедельник Маневич Б.А.

Вторник Петров Н.С.

Среда Закусило А.О.

Четверг Федоров С.В.

Пятница Баранов А.А.

Суббота Никоноров Л.Н.

II  смена

Понедельник Тальчиков С.А.

Вторник Гениевский В.С.

Среда Ахременко Г.С.

Четверг Исаков Д.В.

Пятница Рогоза А.А.

Приложение 4
к приказу от 01.09.2023г. № 161/01

График дежурства классов МОБУ «Муринская СОШ № 3»
на 2023-2024 учебный год

Дежурный класс Дежурный учитель Период дежурства

СЕНТЯБРЬ

8А Попова Антонина
Алексеевна

04.09.2023-06.09.2023

9А Рогоза Александр
Александрович

07.09.2023-09.09.2023

8Б Трандасир Дарья
Степановна

11.09.2023-13.09.2023

9Б Григорец Алла
Анатольевна

14.09.2023-16.09.2023

8В Попова Ольга Сергеевна 18.09.2023-20.09.2023

9М Иванова Надежда
Александровна

21.09.2023-23.09.2023

8М Быкова Любовь
Николаевна

25.09.2023-27.09.2023

10А Рачина Елена
Александровна

28.09.2023-30.09.2023

ОКТЯБРЬ

10Б Чирскова Дарья Сергеевна 02.10.2023-04.10.2023

11А Орлова Елена Николаевна 05.10.2023-07.10.2023

8А Попова Антонина
Алексеевна

09.10.2023-11.10.2023

11Б Ахременко Григорий
Сергеевич

12.10.2023-14.10.2023

8Б Трандасир Дарья
Степановна

16.10.2023-18.10.2023

9А Рогоза Александр 19.10.2023-21.10.2023

Александрович

8В Попова Ольга Сергеевна 23.10.2023-25.10.2023

9Б Григорец Алла
Анатольевна

26.10.2023-27.10.2023

НОЯБРЬ

8М Быкова Любовь
Николаевна

07.11.2023-08.11.2023

9М Иванова Надежда
Александровна

09.11.2023-11.11.2023

10А Рачина Елена
Александровна

13.11.2023-15.11.2023

10Б Чирскова Дарья Сергеевна 16.11.2023-18.11.2023

11А Орлова Елена Николаевна 20.11.2023-22.11.2023

11Б Ахременко Григорий
Сергеевич

23.11.2023-25.11.2023

8А Попова Антонина
Алексеевна

27.11.2023-29.11.2023

ДЕКАБРЬ

9А Рогоза Александр
Александрович

30.11.2023-02.12.2023

8Б Трандасир Дарья
Степановна

04.12.2023-06.12.2023

9Б Григорец Алла
Анатольевна

07.12.2023-09.12.2023

8В Попова Ольга Сергеевна 11.12.2023-13.12.2023

9М Иванова Надежда
Александровна

14.12.2023-16.12.2023

10А Рачина Елена
Александровна

18.12.2023-20.12.2023

10Б Чирскова Дарья Сергеевна 21.12.2023-23.12.2023

11А Орлова Елена Николаевна 25.12.2023-27.12.2023

11Б Ахременко Григорий
Сергеевич

28.12.2023-30.12.2023

ЯНВАРЬ

8А Попова Антонина
Алексеевна

09.01.2024-10.01.2024

9А Рогоза Александр
Александрович

11.01.2024-13.01.2024

8Б Трандасир Дарья
Степановна

15.01.2024-17.01.2024

9Б Григорец Алла
Анатольевна

18.01.2024-20.01.2024

8В Попова Ольга Сергеевна 22.01.2024-24.01.2024

9М Иванова Надежда
Александровна

25.01.2024-27.01.2024

8М Быкова Любовь
Николаевна

29.01.2024-31.01.2024

ФЕВРАЛЬ

10А Рачина Елена
Александровна

01.02.2024-03.02.2024

10Б Чирскова Дарья Сергеевна 05.02.2024-07.02.2024

11А Орлова Елена Николаевна 08.02.2024-10.02.2024

11Б Ахременко Григорий
Сергеевич

12.02.2024-14.02.2024

9А Рогоза Александр
Александрович

15.02.2024-17.02.2024

8А Попова Антонина
Алексеевна

19.02.2024-21.02.2024

9Б Григорец Алла
Анатольевна

22.02.2024

8Б Трандасир Дарья
Степановна

26.02.2024-28.02.2024

МАРТ

9М Иванова Надежда
Александровна

29.02.2024-02.03.2024

8В Попова Ольга Сергеевна 04.03.2024-06.03.2024

10А Рачина Елена
Александровна

07.03.2024

8М Быкова Любовь
Николаевна

11.03.2024-13.03.2024

10Б Чирскова Дарья Сергеевна 14.03.2024-16.03.2024

11А Орлова Елена Николаевна 18.03.2024-20.03.2024

11Б Ахременко Григорий
Сергеевич

21.03.2024-23.03.2024

АПРЕЛЬ

8А Попова Антонина
Алексеевна

03.04.2024

9А Рогоза Александр
Александрович

04.04.2024-06.04.2024

8Б Трандасир Дарья
Степановна

08.04.2024-10.04.2024

9Б Григорец Алла
Анатольевна

11.04.2024-13.04.2024

8В Попова Ольга Сергеевна 15.04.2024-17.04.2024

9М Иванова Надежда
Александровна

18.04.2024-20.04.2024

8М Быкова Любовь
Николаевна

22.04.2024-24.04.2024

10А Рачина Елена
Александровна

25.04.2024-27.04.2024

10Б Чирскова Дарья Сергеевна 29.04.2024-30.04.2024

МАЙ

8А Попова Антонина
Алексеевна

06.05.2024-08.05.2024

8Б Трандасир Дарья 13.05.2024-15.05.2024

Степановна

9А Рогоза Александр
Александрович

16.05.2024-18.05.2024

8В Попова Ольга Сергеевна 20.05.2024-22.05.2024

9Б Григорец Алла
Анатольевна

23.05.2024-25.05.2024

	Комитет по образованию
	П Р И К А З

		2023-12-29T10:20:33+0300
	Ракитин Никита Викторович